




JUNTADA DE DOCUMENTOS

Junto aos autos do processo licitatório nº 013/2023, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, os documentos de **PROPOSTA DE PREÇOS** apresentados para o presente certame.

São João dos Patos/MA, em 15 de fevereiro de 2023

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Pregoeiro do Município



FOLHA N° 343
N° PROC. 040103/2023

Rubrica

CARTA PROPOSTA DO OBJETO

Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DOS PATOS/MA
Comissão Permanente de Licitações – CPL
Ref.: **PREGÃO ELETRÔNICO nº 013/2023.**

Prezados Senhores,

Após cuidadoso exame e estudo do Pregão ELETRÔNICO em referenda, com os quais estamos plenamente de acordo, apresentamos nossa proposta para a Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de lubrificantes diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais, de interesse do Município de São João dos Patos – MA, objeto do certame.

O valor global de nossa proposta é de **R\$ 871.186,00** (Oitocentos e setenta e um mil, cento e oitenta e seis reais), conforme detalhado na Planilha de Quantidades e Preços anexa.

Estamos cientes de que os quantitativos constantes da Planilha de Quantidades e Preços são estimativos, e poderão variar para mais ou para menos, em função das reais necessidades da **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA**, observados os limites legais.

Nossa proposta é válida por 60 (sessenta) dias a partir da abertura do envelope e, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a comparecer no local, data e horário estabelecidos pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA** para a assinatura do Contrato.

Atenciosamente,

São João dos Patos – MA 13 de Fevereiro de 2023

SAYMONN COELHO
BRASIL:02049828390

Assinado de forma digital por
SAYMONN COELHO
BRASIL:02049828390
Dados: 2023.02.13 22:45:11
-03'00'

SAYMONN C BRASIL LTDA
CNPJ: 16.836.117/0001-40
Saymonn Coelho Brasil
RG nº 1120646992 SEJUSP/MA
CPF nº 020.498.283-90
Proprietário



RELAÇÃO E QUANTITATIVO DOS MATERIAIS

LUBRIFICANTES EM GERAL									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	QUANTIDADE	UNIDADE	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO	
1	Óleo 5W30, Flex, 1 Litro	PETRONAS	1.000	Litros	R\$ 53,46	cinquenta e três reais e seis centavos	R\$ 53.460,00	cinquenta e três mil, quatrocentos e sessenta reais	
2	Óleo 5W30, Diesel 1 Litro	MOBIL	1.000	Litros	R\$ 72,39	setenta e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 72.390,00	setenta e dois mil, trezentos e noventa reais	
3	Óleo 15W40, Flex 1 Litro	PETRONAS	500	Litros	R\$ 42,13	quarenta e dois reais e treze centavos	R\$ 21.065,00	vinte e um mil e sessenta e cinco reais	
4	Óleo Hidraulico ATF 1 Litro	PETRONAS	500	Litros	R\$ 44,26	quarenta e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 22.130,00	vinte e dois mil, cento e trinta reais	
5	Óleo 20W50, Gasolina, 1 Litro	PETRONAS	500	Litros	R\$ 41,67	quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 20.835,00	vinte mil, oitocentos e trinta e cinco reais	
6	Óleo 20W50, 4 Tempos, para Motocicleta, 1 Litro	GT OIL	500	Litros	R\$ 22,49	vinte e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 11.245,00	onze mil, duzentos e quarenta e cinco reais	
7	Óleo de Freio DOT3, 500 ML	ORBI	300	Litros	R\$ 19,44	dezenove reais e quatro centavos	R\$ 5.832,00	cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais	
8	Óleo de Freio DOT4, 500 ML	ORBI	300	Litros	R\$ 29,30	vinte e nove reais e trinta centavos	R\$ 8.790,00	oito mil, trinta e sete reais	

SAYMONN C BRASIL LTDA CNPJ:16.836.117/0001-40
 ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE MEDICI Nº 8965, CENTRO SAO JOAO DOS PATOS.

FOLHA Nº 249
 040036023



9	Balde de Graxa, 10 KG	PETRONAS	100	Unidades	R\$ 671,15	seiscentos e setenta e um reais e quinze centavos	R\$ 67.115,00	sessenta e sete mil, cento e quinze reais
10	Balde de Óleo 90, 20 Litros	PETRONAS	100	Unidades	R\$ 613,67	seiscentos e treze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 61.367,00	sessenta e um mil, trezentos e sessenta e sete reais
11	Balde de Óleo 80, 20 Litros	PETRONAS	100	Unidades	R\$ 743,00	setecentos e quarenta e três reais	R\$ 74.300,00	setenta e quatro mil e trezentos reais
12	Balde de Óleo 140, 20 Litros	PETRONAS	100	Unidades	R\$ 673,00	seiscentos e setenta e três reais	R\$ 67.300,00	sessenta e sete mil e trezentos reais
13	Balde de Óleo 68, 20 Litros	PETRONAS	300	Unidades	R\$ 600,75	seiscentos reais e setenta e cinco centavos	R\$ 180.225,00	cento e oitenta mil, duzentos e vinte e cinco reais
14	Balde de Óleo 15W40, Diesel, 20 Litros	GT OIL	400	Unidades	R\$ 448,98	quatrocentos e quarenta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 179.592,00	cento e setenta e nove mil, quinhentos e noventa e dois reais
15	Aditivo para Radiador, 1 Litro	PETRONAS	1.000	Unidades	R\$ 25,54	vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 25.540,00	vinte e cinco mil, quinhentos e quarenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 871.186,00	oitocentos e setenta e um mil, cento e oitenta e seis reais

FOLETA Nº 245
 040103/2023
 [Assinatura]



VALOR: R\$ 871.186,00 (Oitocentos e setenta e um mil, cento e oitenta e seis reais)
VALIDADE DA PROPOSTA: Conforme Edital
ENTREGA: Nossa proposta e valida por 60 (sessenta) dias.
Responsável pelo Contrato: Saymonn Coelho Brasil, CPF nº 020.498.283-90.
FONE: (99)98463-5606

São João dos Patos – MA, 13 de Fevereiro de 2023.

SAYMONN COELHO
BRASIL:02049828390

Assinado de forma digital por
SAYMONN COELHO
BRASIL:02049828390
Dados: 2023.02.13 22:45:30 -03'00'

SAYMONN C BRASIL LTDA

CNPJ: 16.836.117/0001-40

Saymonn Coelho Brasil

RG nº 1120646992 SEJUSP/MA

CPF nº 020.498.283-90

Proprietário

FOLHA N° 346
N° PROC. 040103/2023

Rubrica

SAYMONN C BRASIL LTDA CNPJ:16.836.117/0001-40
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE MEDICI Nº 8965, CENTRO SAO JOAO DOS PATOS.